
Assinado ̂ elronícamente por José Anderson da Silva Uma • CPF: *^*-309.343-** em 13/01/2022 16:49:03 -

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

TERCEIROS

045/2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N"
045/202LSRF. Homologo o resultado da licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO sob o n" 045/2021-SRP, do tipo menor
preço por item, em &vor das empresas: PROMIX
DISTRIBUIDORA LTDA itiscrita no CNPJ n°

39.147.706/0001-16, vencedora do certame tio valor total dc RS
132.664,76 (Cento e trinta e dois mil, seiscentos c sessenta e
quatro reais c setenta e seis centavos), EXPANSÃO
COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ ti" 31.504.008/0001-19,
vencedora do certame no valor total de RS 357.500,00 (Trezentos
c cinqüenta e sete mil c quinhentos reais), BELLAVIA
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATS.
HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ n°
33.231.957/0001-06, vencedora do certame no valor total de RS
64.150,00 (Sessenta e quatro mil e cento c cinqüenta reais), M
CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAJRES
inscrita no CNPJ n° 32.593.430/0001-50, vencedora do certame no
valor total de RS 57.230,00 (Cinqüenta e sete mil c dtizcntos e
trinta reais), objetivando a Registro dc Preços para futura,
eventual e parcelada Aquisição de equipamentos odontolõgicos,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Pedreiras - MA. Autorizo o fornecimento cora base nos
dispositivos legais de Licitação c encaminhe-se ao Setor de
Execução Orçameotária para providenciar o empenho.
Pcdreiras/MA, em 12 de janeiro de 2022. Marcilio Lira Ximenes -
Secretário Municipal de Saúde - Autoridade Competente.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA -
LICITAÇÕES - RESULTADO DE JULGAMENTO DA

LICITAÇÃO: 052/2022
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO,
PREGÃO ELETRÔNICO N° 052/2021 - SRP. Tomamos
público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N" 052/2021 -
SRP, do tipo menor preço por item, visando o Registro de Preços
para futtu-a, eventual c parcelada Contratação dc empresa para
prestação de serviços de transporte rodoviário para pacientes do
TFD • Tratamento Fora Domicilio, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras -MA, cujo objeto
foi adjudicado as empresas: JOVENILDE PEREIRA SALES,
inscrita no CNPJ n° 24.608.359/0001-04, vencedora do certame no
valor lotai de R$ 670.000,00 (Seiscentos c sctcnlu mil reais), e F.
R. DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ n' 13.749.955/0001-98,
vencedora do certame no valor total dc RS 588.000,00

(Quinhentos c oitenta e oito mil reais), nos termos da Lei Federal
n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal n°
10.024/2019, Decreto Federal n' 7.892/2013, Decreto Federal n"
9.488/2018, Decreto Municipal r° 003/2021, Decreto Municipal
n° 004/2021, Lei Complementar n". 123/2006, alterada pela Lei
Complementar n° 147/2014 e Lei Complementar n° 155/2016
<htlp://!egislacao.p]analto.gov.br/]egisla/legÍ5lacao.nsf7Viw_Identi
ficac3o/!cp%20ISS-2016?OpcnDocuinent>, utilizando-se
subsidiaríamcnte as normas da Lei n° 8.666/93 e suas alteraçdes e
demais normas pertinentes. O Pregoeiro informa ainda, que os
autos do Processo se encontram com vistas fi^qucadas aos

Ano 10 - Edição N® 508 de 13 de Janeiro de 2022
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no
horário de expediente. Pedreiras/MA, em 12 de janeiro de 2022.

CO N' Dcnilson Sousa Medeiros - Pregoeiro Municipal - Port. N®
ilidade 003/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

URBANISMO - LICITAÇÕES - EXTRATOS DE
CONTRATOS: 20220030/2022

EXTRATO DE CONTRATO N® 20220030/2022. PARTES:
SEC MUN DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO e a
empresa: JACINTO GONÇ/SlLVES DE LIMA NETO - EPP,
inscrita no CNPJ 23.659.147/0001-93. OBJETO: Aquisição dc
materiais de construção em geral, hidráulico, equipamentos de
segurança, ferramentas c acessórios, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Infraeslrutura e Urbanismo de
Pedreiras - MA, conforme Pregão Presencial n® 003/2021-SRP e
proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n® 10.520, dc
17 de julho dc 2002, c Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR:
RJ 355.481,26 (trezentos e cinqüenta e cinco mil, quatrocentos e
oitenta c um reais e vinte e seis centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercido 2022 Atividade
0208.151220002.2.031 Gestão da secretaria de Infraestrutura e
urtjanisrao . Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor dc RS 355.481,26.
VIGÊNCIA: 07 de Janeiro dc 2022 a 31 de Dezembro de 2022.
SIGNATÁRIOS: O Sr. Marcos Brunieri de Freitas - Scc. Mun.dc
Infraestrutura e Urbanismo, pela Contratante e o Sr, Jacinto
Gonçalves dc Lima Neto, pela contratada. Pedreiras - MA, 07 dc
Janeiro de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA ■
LICITAÇÕES - EXTRATOS DE CONTRATOS:

20220031/2022

EXTRATO DE CONTRATO N® 20220031/2022. PARTES:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÜDE - FMS e a empresa: JACINTO
GONÇALVES DE LIMA NETO - EPP, inscrita no CNPJ
23.659.I47/0001-93. OBJETO: Aquisição de materiais de
construção era geral, hidráulico, equipamentos dc segurança,
ferramentas e acessórios, para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde de Pedreiras • MA, conforme Pre^
Presencial n° 003/2021-SRP e proposta apresentada, BASE
LEGAL: Lei Federal n® 10.520, de 17 de julho de 2002, c Lei n°
8.666/93 e suas alterações. VALOR: RS 105.622,45 (centoe cinco
mil, seiscentos e vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022 Atividade
0217.101220002.2.058 Gestão do Fundo Municipal de Saúde ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material dc consumo,
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 105.622,45.
VIGÊNCIA: 07 dc Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022.
SIGNATÁRIOS: O Sr. Marcilio Lira Ximenes - Secretário
Municipal dc Saúde, peta Contratante e o Sr. Jacinto Gonçalves de
Lima Neto, pela contratada. Pedreiras • MA, 07 dc Janeiro de
2022.

Assirtaúo ̂ etronlcamente por José Anderson da SItva Lima
CPF: •".389.343-- em 13/01/2022 16:49:03- IP com n': 192.160,0.106

www.pedrelras.nva.gov.br/dlaríoofida!/7id»1205


